



Váš dopis zn.:

19.3.2025

Ze dne:

20.3.2025

21.3.2025

24.3.2025

Naše zn.:

Vyřizuje:

Michal Štefek

Tel.:

+420 596 657 346

E-mail:

michal.stefek@pod.cz

Datum:

24.3.2025

Uveřejněno na profilu zadavatele

Povodí Odry, státní podnik

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel	Povodí Odry, státní podnik Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26 IČO: 70890021
Název veřejné zakázky	Lutyňka, Bohumín-Nová Ves, ř.km 3,071-4,459, ochrana obce proti velkým vodám, stavba č. 5725
Číslo VZ podle evidence zadavatele	1725
Druh veřejné zakázky	stavební práce
Forma zadávacího řízení	zjednodušené podlimitní řízení
Limit veřejné zakázky	podlimit
Profil zadavatele	https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

Zadavatel k výše uvedenému zadávacímu řízení obdržel následující dotazy:

DOTAZ Č. 1 ze dne 19.3.2025

V technické zprávě u objektu SO1 je uvedeno, že kolem stávající vodovodní přípojky budou zemní práce prováděny ručním výkopem. Položka pro ocenění ručních vykopávek, ale v rozpočtu chybí. Mohl by zadavatel tuto položku doplnit.

ODPOVĚĎ ZADAVATELE

V projektové dokumentaci není navrženo dotčení stávající vodovodní přípojky. V technické zprávě objektu SO 01 se jedná o technickou nepřesnost a informace o provádění ručního výkopu v blízkosti stávající vodovodní přípojky byla při zpracování zprávy převzata ze stanoviska společnosti SmVaK a.s., která není vlastníkem přípojky, ale pouze provozovatelem vodovodního řádu, na který je přípojka navázána. Podmínky o provádění ručního výkopu kolem zařízení ve své správě uvádí SmVaK, a.s. standardně v obecné rovině.

DOTAZY Č. 2 ze dne 19.3.2025

1. Zimní opatření

V souladu s čl. 3, odst. 3.2 až 3.3 návrhu SoD se od zhotovitele požaduje provádění zimních opatření. Žádáme o jejich přesnější vymezení a formu, neboť daný bod není zohledněn ve stávajícím rozpočtu. Požadujeme proto jeho doplnění v rámci rozpočtové kalkulace.

2. Průběžná údržba provedených konstrukcí

Prosíme o podrobné určení rozsahu a frekvence údržby dle čl. 3, odst. 3.2 až 3.3 návrhu SoD. V položkovém rozpočtu chybí odpovídající položka. Žádáme proto o její doplnění.

3. Převedení vody během výstavby

Podle projektové dokumentace je navrženo převedení vody během výstavby potrubím DN 300 až 600, přičemž tato instalace probíhá za pomoci jímek. Celkem má být takto realizováno pět úseků s celkovým objemem hrázek 10 m³.

Nikde však v dokumentaci není uvedena bližší specifikace těchto jímek a jejich parametry pro převedení vody. V návaznosti na č.3, odst. 3.2. až 3.3. bod cc) na opětovné vybudování ochranných



jímek a protipovodňových opatření poničených případnou povodní není tato skutečno zahrnuta v položkovém rozpočtu. Žádáme proto o doplnění dokumentace na základě délky stavby a navržených průtoků, aby bylo možno tuto položku řádně ocenit.

4. Jímky

Navržené jímky mají být provedeny z výkopů stavby a však z položkového rozpočtu ani technické zprávy není jasné, co s daným materiálem po zrušení jímek. Žádáme proto vyjasnění dalšího nakládání s tímto materiálem a jeho následné zohlednění v položkovém rozpočtu.

5. Odstranění původních prvků opevnění koryta

V rámci SO 03 – Odstranění stavby „Úprava Lutyňky“ má dojít k odstranění betonových prvků původního koryta (včetně příčných betonových prahů) Koordinační situace nezahrnuje objekt SO 01 – Rekonstrukce a doplnění PB hráze v km 3.071 – 3.3.40. Máme proto za to, že zde takové prvky nejsou, případně se s jejich odstraňováním nepočítá. Prosíme o potvrzení tohoto předpokladu.

6. Práce v blízkosti vodovodu

U objektu SO 01 - Rekonstrukce a doplnění PB hráze v km 3.071 – 3.3.40 je v technické zprávě uvedeno, že zemní práce v blízkosti vodovodní vedení budou prováděny ručním výkopem a zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k jejímu poškození. Pokud dojde k obnažení potrubí bude toto potrubí zabezpečeno před poškozením. Žádáme o doplnění těchto položek do rozpočtu.

ODPOVĚĚ ZADAVATELE na bod č. 1 a č. 2

Zadavatel nemá v době zpracování projektové a zadávací dokumentace k dispozici časový harmonogram a technologický postup zájemců o zakázku, tzn., že nemůže určit míru rozpracovanosti stavebních prací v době klimatických podmínek odpovídajících zimnímu období a tedy jednoznačně definovat rozsah zimních opatření. Zadavatel také nemůže jednoznačně definovat rozsah údržby provedených prací, která je závislá na obou výše uvedených podkladech.

V čl. 3 smlouvy o dílo jsou vyjmenované činnosti, které jsou mimo jiné součástí díla a jejichž zajištěním zhotovitel zajistí, aby byl splněn odst. 7.4. zadávací dokumentace: „Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s provedením stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveníště, opatření k ochraně zdraví a bezpečnosti apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti. Dílo bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy ČR a technickými normami a podle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.“

Zároveň je v odst. 8.7. zadávací dokumentace uvedeno, že: „Jednotkové ceny uvedené v nabídce účastníků v soupisu stavebních prací zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných podkladech pro zadávací řízení, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny v soupisu stavebních prací, ale i prací vyplývajících z podkladů pro zadávací řízení, nutných pro zdárné dokončení, předání díla objednateli (zadavateli) a provozování díla, i když nejsou v soupisu stavebních prací případně konkrétně uvedeny (např. zařízení staveníště, ostatní vedlejší náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky, jednoúčelové stroje a pomůcky, atypické díly, náklady na pojištění, vypracování dokumentace skutečného provedení apod.).“

Ve výzvě k podání nabídek a zadávací dokumentaci požaduje zadavatel po dodavateli předložení takové kvalifikace, která zaručí, že zhotovení díla bude realizovat dodavatel s dostatečnými zkušenostmi s průběhem výstavby daného typu vodního díla a který do své nabídkové ceny zahrne veškeré práce, které se zhotovením díla souvisí.

ODPOVĚĚ ZADAVATELE na bod č. 3

Specifikace a parametry jímek jsou definovány objemem zeminy, který bude na jímky použitý a tvarem koryta Lutyňky v místě, kde bude jímka realizovaná. V projektové dokumentaci je navržen převod vody po úsecích cca 50 m a přesné umístění jímek si určí dodavatel na základě svého technologického postupu, který nemá zadavatel v době zpracování projektové a zadávací dokumentace k dispozici.

V projektové dokumentaci jsou uvedené hydrologické údaje, které jednoznačně definují průtoky a hladina návrhového průtoky je zakreslena ve výkresové části dokumentace. Zájemce v dotazu uvádí, že žádá o doplnění dokumentace „na základě délky stavby“. Z dotazu není jasné, zda je délkou



myšlena časová délka (doba) stavby nebo délka úseku koryta Lutyňky. Zadavatel k tomu uvádí, že v obou případech jsou údaje jednoznačně definovány projektovou a zadávací dokumentací. Součástí položkového rozpočtu objekt VON – Vedlejší a ostatní náklady jsou položky č. 4 Havarijní a povodňový plán, položka č. 5 Provedení opatření vyplývajících z havarijního a povodňového plánu a položka č. 21 Náklady na pojištění stavby, které zahrnují mimo jiné také náklady na opětovné vybudování jímek a protipovodňových opatření poničených případnou povodní.

ODPOVĚĚ ZADAVATELE na bod č. 4

Práce související s jímkami (jejich zřízení, přeložení a odstranění, dále pořízení, doprava a manipulace se zemínou) jsou zahrnuty v položkovém rozpočtu stavebního objektu SO 01, konkrétně položky č. 2, č. 3 a č. 7. Jako technické upřesnění zadavatel uvádí, že zemina bude po zrušení jímek odvezena na deponii v obvodu staveniště.

ODPOVĚĚ ZADAVATELE na bod č. 5

Odstranění betonových prvků u objektu SO 01 není v položkovém rozpočtu uvedeno a jedná se o technickou nepřesnost, kterou zadavatel napravuje a do položek objektu SO 01 byly doplněny nové položky č. 34 – č. 39. Zadavatel poskytuje zájemcům o veřejnou zakázku aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

ODPOVĚĚ ZADAVATELE na bod č. 6

V projektové dokumentaci není navrženo dotčení stávající vodovodní přípojky. V technické zprávě objektu SO 01 se jedná o technickou nepřesnost a informace o provádění ručního výkopu v blízkosti stávající vodovodní přípojky byla při zpracování zprávy převzata ze stanoviska společnosti SmVaK a.s., která není vlastníkem přípojky, ale pouze provozovatelem vodovodního řádu, na který je přípojka navázána. Podmínky o provádění ručního výkopu kolem zařízení ve své zprávě uvádí SmVaK, a.s. standardně v obecné rovině.

DOTAZ Č. 3 ze dne 20.3.2025

Ve výkazu výměr u objektu 01- Rekonstrukce a doplnění PB hráze je uvedena položka 29 – Podklad z kamene hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m² tl. 250. Položka obsahuje výpočet $572,5795 \cdot 0,25 = 143,145 \text{ m}^2$. Neměla by zde být jednotka m³? Je zde také uvedeno, že se jedná o kamenivo frakce 16-32, ale v technické zprávě je frakce 0-32, která frakce je správná?

ODPOVĚĚ ZADAVATELE

Jedná se o chybu v rozpočtu. V SO 01 Rekonstrukce a doplnění PB hráze u položky č. 29 Podklad z kameniva hrubého drceného.... bylo v soupisu prací chybně uvedeno množství 143,145 m², správně má být uvedeno 572,580 m². Rovněž SO 02.2 Nová PB hráz u položky č. 24 Podklad z kameniva hrubého drceného bylo v soupisu prací chybně uvedeno množství 546,653 m², správně má být uvedeno 2186,611 m². Jednotka m² je uvedena správně. Zadavatel poskytuje zájemcům o veřejnou zakázku opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

V cenové soustavě URS nelze pro položku Podklad z kameniva hrubého drceného zvolit frakci 0-32 mm, proto je v poznámce položky č. 29 (SO 01) a položky č. 24 (SO 02) uvedeno, že „Bude použita frakce 0–32 mm“. Zadavatel potvrzuje, že na zpevnění koruny hráze bude použito kamenivo frakce 0-32 mm.

DOTAZ Č. 4 ze dne 21.3.2025

V objektu 02.1 Revitalizace Lutyňky je položka č. 11 Vykopávky v zemníku na sucho v hornině třídy těžitelnosti I v objemu 17 124,11 m³, ale ve výkazu kubatur je množství 15 283,02 m³. Které množství je správné?

ODPOVĚĚ ZADAVATELE

Množství zeminy 17 124,11 m³ v položce č. 11 Vykopávky v zemníku na sucho.... je uvedené správně. Vysvětlení je zřejmé ze Souhrnné technické zprávy, kapitola B.8.i), kde je uvedena celková bilance zemních prací. Vzhledem k nedostatku zeminy pro násyp hráze v rámci projektovaných vykopávek je v textu kapitoly B.8.i) uvedeno, že nedostatek zeminy pro násyp hráze bude řešen



prohloubením zemníku o 0,34 m. Tímto se zvyšuje objem vykopávek uvedený v položce č. 11 Vykopávky v zemníku na suchu.....na množství 17 124,11 m³.

DOTAZ Č. 5 ze dne 24.3.2025

V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 4.3.1. Zadávací dokumentace je uvedena m.j. minimální úroveň požadované technické kvalifikace – 3 referenční zakázky ... v souhrnném finančním objemu **min. 40 mil. Kč bez DPH**. Z následného textu jednoznačně nevyplyvá, zda je možno doložit tento požadavek více než třemi referenčními stavbami.

ODPOVĚĎ ZADAVATELE

Zadavatel stanovil následující podmínky pro „Minimální úroveň požadované technické kvalifikace“ následovně:

„Minimální úroveň požadované technické kvalifikace:

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních prací uvede **3 referenční zakázky** na stavební práce a doloží osvědčení objednatelů pro:

➤ **min. 3 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je hlavní předmět plnění zakázky, tj. výstavba nebo rekonstrukce vodních děl** (pro účely této veřejné zakázky jsou uznatelná vodní díla podle § 55 odst. 1 písm. a), b), d), e), f), g), h), i), k), l) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění), **v souhrnném finančním objemu min. 40 mil. Kč bez DPH. Z celkového počtu 3 požadovaných staveb musí dodavatel předložit:**

- **1 zakázku na stavební práce ve finančním objemu min. 10 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce zemní ochranné protipovodňové hráze podél vodního toku nebo zemní hráze vodní nádrže o objemu kubatury násypu min. 8.000 m³**
- **1 zakázku na stavební práce ve finančním objemu min. 4 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byly revitalizace koryta vodního toku o délce min. 500 m**

Za uznatelné stavební práce nebudou považovány stavby (nebo finanční objem části stavby) charakteru odbahnění nebo odtěžení nánosů na vodních dílech, zdravotnětechnické stavby a studny.

Dokládání referenční zakázka může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční zakázky – tuto skutečnost musí dodavatel upřesnit.

Požadovaný údaj o splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže předložením seznamu stavebních prací (z něj bude patrný termín a rozsah plnění jednotlivých zakázek), včetně doložení osvědčení objednatelů k těm stavbám, jimiž je prokazováno plnění minimální úrovně technické kvalifikace.“

Dodavatel musí předložit min. 3 reference, které budou obsahovat výše popsany předmět plnění a finanční souhrn těchto referencí bude min. 40 mil. Kč bez DPH. Splnění požadovaného min. souhrnného finančního limitu ve výši 40 mil. Kč bez DPH může dodavatel prokázat i vyšším počtem zakázek, tj. více jak 3 zakázkami.

INFORMACE ZADAVATELE Č. 1

S ohledem na výše provedené změny v položkovém rozpočtu zadavatel předkládá aktualizovanou Přílohu č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kterou dodavatelé předloží při podání své nabídky.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3.4.2025 do 10:00 hodin.

Příloha:

Aktualizovaná Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

.....
Mgr. Petr Prešer

vedoucí obchodně-kontrakčního odboru

Povodí Odry,
státní podnik
701 26 Ostrava, Varenská 152 49